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Remissvar på promemorian Tillfälligt statsbidrag 

till vissa kommuner och regioner för kommunala 

åtgärder för en ekonomi i balans (Fi2021/00551) 

 

Förslag till beslut 
KSAU beslutar att föreslå kommunstyrelsen att godkänna yttrandet på remis-

sen. 

 

Sammanfattning 

Hultsfreds kommun är positiva till att kommuner och regioner ges möjlighet 

att få stöd i arbetet med att uppnå en ekonomi i balans men anser att ur-

valskriterierna bör ses över då de tar avstamp i förfluten tid och inte tar hän-

syn till enskilda förutsättningar. 

 

Ärendebeskrivning 

Hultsfreds kommun har beretts tillfälle att yttra sig över promemorian Till-

fälligt statsbidrag till vissa kommuner och regioner för kommunala åtgärder 

för en ekonomi i balans (Fi2021/00551).  

 

I promemorian lämnas förslag till en förordning om tillfälligt statsbidrag till 

enskilda kommuner och regioner som är i behov av att vidta åtgärder för att 

nå en ekonomi i balans och en god ekonomisk hushållning. Enligt förslaget 

ska bidraget få ges till en kommun eller region som vid utgången av 2019 

hade en svag ekonomi och som har behov av att vidta en eller flera omstruk-

turerings- eller effektiviseringsåtgärder inom sin verk-samhet i syfte att 

främja en ekonomi i balans och en god ekonomisk hushållning. 

Kommuner och regioner ska enligt förslaget få ansöka om bidrag. En ansö-

kan ska bl.a. innehålla en redovisning av det ekonomiska läget, vilka åtgär-

der som bidraget söks för och uppskattade kostnader. 

 

Hultsfreds kommun är positiva till att kommuner och regioner ges möjlighet 

att få stöd i arbetet med att uppnå en ekonomi i balans.  

 

Hultsfreds kommun anser dock att urvalskriterierna bör ses över. Enligt för-

slaget ska en bidragsberättigad kommun eller region uppfylla minst två av tre 
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kriterier som avser ekonomisk ställning 2019 och tidigare. En svag ekonomi 

under dessa år behöver inte betyda en svag ekonomi 2021 och framåt. Samti-

digt kan det finnas kommuner och regioner som fram till 2019 haft en god 

ekonomi med anledning av statens välfärdsmiljarder men som har stora ut-

maningar framåt. Dessa kommuner riskerar därför att inte bli bidragsberätti-

gade. Många av de som per invånare tog emot mest välfärdsmiljarder uppvi-

sade under ett par år starka balanskravsresultat men har i takt med att väl-

färdsmiljarderna minskade haft sämre ekonomiska resultat. 

 

Urvalskriterierna bör vara framåtsyftande för att inte exkludera kommuner 

och regioner som har stora utmaningar framåt. Varje kommun och regions 

enskilda förutsättningar framåt kan i större grad tas hänsyn till. Hultsfreds 

kommun anser därför att alla kommuner och regioner ska ha rätt att ansöka 

om bidrag och att delegationen tar hänsyn till varje ansökan utifrån dess 

unika förutsättningar. 
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